
 

Program pomocy żywnościowej dla osób znajdujących się w szczególnie trudnej 

sytuacji, realizowany w Wenezueli przez Hogar Clínica San Rafael w Maracaibo oraz 

szpital San Juan de Dios w Caracas. 



Ograniczyć braki żywieniowe naszych 
wenezuelskich braci, którzy pracują lub są pod opieką 
dzieł w Caracas i Maracaibo. 

 

WPROWADZENIE 

Projekt 

Kociołek Szpitalnictwa 

Informacje ogólne 

Wenezuela przeżywa obecnie największy kryzys 
humanitarny w swojej współczesnej historii, paraliżujący 
moce produkcyjne, gospodarkę i rozwój kraju, wywołujący 
procesy hiperinflacyjne oraz niemożliwą do powstrzymania 
dewaluację lokalnej waluty, co prowadzi do obniżenia 
poziomu i jakości produkcji towarów i usług, wpływając tym 
samym na całe społeczeństwo. 

 

Cel 

Zakres 

Zapewnienie 78.000 racji żywnościowych, z 
odpowiednią ilością składników odżywczych, przez 6 
miesięcy, od poniedziałku do piątku, dla 
współpracowników i ludności z okolic Hogar Clínica San 
Rafae w Maracaibo i szpitala San Juan de Dios w 
Caracas, w Wenezueli. 



Finansowanie 

projektu 

Od Kurii Generalnej Zakonu Szpitalnego św. Jana 
Bożego i darczyńców otrzymaliśmy już kwotę 110.145,00 
USD. 

W marcu 2020 r. otrzymaliśmy z Kurii Generalnej 
dodatkowe 212.311,34 EUR, co umożliwi dalsze 
finansowanie projektu przez kolejny rok lub dwa, w 
zależności od pojawiających się potrzeb. W sumie w ramach 
kampanii Kurii Generalnej zostało zebranych w sumie 
304.423,34 EUR. 

Aby realizować nasz cel, konieczne było nabycie 
sprzętu i narzędzi kuchennych, które umożliwiają 
przygotowywanie żywności zgodnie z obowiązującymi 
normami sanitarnymi. 

 

 



WYNIKI 

PROJEKTU 
Rozpoczęliśmy realizację projektu w szpitalu 

św. Jana Bożego w Maracaibo na początku grudnia 
2019 r. 

Pomoc była zapewniona tylko do 15 grudnia 
2019 r., ponieważ wkrótce szpital musiał zawiesić 
swoją działalność do następnego roku. 

W styczniu 2020 r. udało się dostarczyć 6000 
racji żywieniowych realizując wyznaczony cel. 

Do końca trzeciego tygodnia lutego, 
dostarczono około 4500 racji żywieniowych. 

Ważne jest podkreślenie wpływu jaki ma ten 
projekt na otaczające społeczeństwo, na przykład 
wielu kucharzy i wolontariuszy przyłączyło się do tej 
szlachetnej inicjatywy oferując za darmo swoją 
pomoc. 

RACJE ŻYWIENIOWE 
Inicjatywa jest realizowana przez braci, pracowników i wolontariuszy (w sumie 30 osób), które w 

bezinteresowny sposób poświęcają swój czas i wysiłek na rzecz wspólnego dobra. Codziennie na rzecz najbardziej 
potrzebujących pracuje grupa 10 osób. 

Ten projekt pomocy humanitarnej jest wyrazem żywego charyzmatu Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego. 

 

 



 

 


